[image: ]

Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE QUILOMBO
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

PORTARIA Nº.1159/2023 - DE 29 DE AGOSTO DE 2023.

FIXA HORÁRIO E LOCAL DE TRABALHO PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas conforme Decreto Municipal nº 330/2023, de 29 de agosto de 2023, e;

Considerando o que §1º do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal determina que o Prefeito poderá delegar por Decretos aos Secretários Municipais, funções administrativas que não sejam de sua competência exclusiva;

Considerando o inciso VI do Art. 67 da Lei Orgânica Municipal, que dispõe sobre a competência dos Secretários Municipais para expedir Decretos e Portarias dentro de sua respectiva secretaria, quando houver delegação pelo Prefeito Municipal.

Considerando o Decreto Nº. 330/2023, de 29 de agosto de 2023.

Considerando a Solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

R E S O L V E:

Art. 1º Os Servidores da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes que não possuem saldo positivo no banco de horas estão autorizados a realizar a extensão do horário, de atividades laborais, em conformidade com o § 1º do Art. 2º do Decreto Municipal Nº 323/2023.

Parágrafo Único. Esta extensão de horário ocorrerá no período de 28 de agosto a 06 de setembro de 2023, conforme descrito abaixo:

VANUSA ALCIONE ALVES: Local, Escola Municipal Branca de Neve, situada na Rua João Pessoa, nº16, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h00min às 11h30min, das 13h00min às 17h30min.
CRISTIANO MOTA DOS SANTOS: Local, Escola Municipal Branca de Neve, situada na Rua João Pessoa, nº16, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:

Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h30min às 12h00min, das 13h30min às 18h00min.
NELSON DE LIMA: Local, Escola Municipal Branca de Neve, situada na Rua João Pessoa, nº16, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 16h00min às 17h30min.
ANDRIELI FABONATTO: Local, Escola Municipal Branca de Neve, situada na Rua João Pessoa, nº16, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 13h30min às 18h30min.
ALANA PEREIRA DE ALMEIDA: Local, Escola Municipal Branca de Neve, situada na Rua João Pessoa, nº16, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 13h30min às 18h30min.
CRISTIANO DE ALBUQUERQUE DIAS: Local, NEI – Núcleo de Educação Infantil Pingo de Gente, situada na Rua Jacob Simon, nº69, Bairro Bela Vista, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h30min às 11h45min e das 13h15min às 18h00min.
NEIDECLEIA PIVA LOURENCI: Local, NEI – Núcleo de Educação Infantil Pingo de Gente, situada na Rua Celso Ramos, nº461, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h30min.
NEUSA APARECIDA DOS SANTOS: Local, CEIM – Centro de Educação Infantil Municipal Branca de Neve, situada na Rua Joaçaba nº 45, centro, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h30min às 12h00min e das 13h30min às 18h00min.
CLECIANE MARIA GRACIOLLI: Local, NEI – Núcleo de Educação Infantil Pingo de Gente, situada na Rua Celso Ramos, nº461, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h30min às 12h30min e das 12h50min às 16h50min.
MARIA SALETE SIQUEIRA XAVIER: Local, NEI – Núcleo de Educação Infantil Pingo de Gente, situada na Rua Celso Ramos, nº461, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 18h00min.
ELIANE RIGO MEZALIRA: Local, Escola Municipal Branca de Neve, situada na Rua João Pessoa, nº16, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h30min às 12h30min e das 13h00min àS 17h30min.
SILDENE MARIA KUNTZLER PERÃO: Local, NEI – Núcleo de Educação Infantil Pingo de Gente, situada na Rua Jacob Simon, nº69, Bairro Bela Vista, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h15min às 11h45min e das 13h00min às 17h30min.
JOCÉLIA KUNTZLER: Local, CEIM – Centro de Educação Infantil Municipal Branca de Neve, situada na Rua Jacob Simon, nº69, Bairro Bela Vista, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 06h30min às 11h00min e das 12h45min às 17h15min.
ELIZIANE SALETE CARDOSO DA SILVA DE ALMEIDA: Local, NEI – Núcleo de Educação Infantil Pingo de Gente, situada na Rua Celso Ramos, nº461, Bairro Santa Inês, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 18h00min.
MARLI TERESINHA CORIOLETTI PAZINATO: Local, Casa da Arte, situada na Avenida Primo Alberto Bodanese, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 06 de setembro de 2023, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 18h00min.
CARLOS ANDRE GUERREIRO SILVA: Local, CEIM – Centro de Educação Infantil Municipal Branca de Neve, situada na Rua Joaçaba nº 45, centro, Quilombo/SC:
Segunda-feira dia 28 de agosto de 2023 à Quarta-feira dia 30 de agosto de 2023, das 07h30min às 12h30min e das 13h00min às 17h30min.
LOURDES CAETANO DA ROSA: Local, Escola Municipal Santo Agostinho, situada na Linha Sachet, interior, Quilombo/SC:
Terça-feira dia 29 de agosto de 2023 e Terça-feira dia 05 de setembro de 2023, das 07h45min às 11h45min e das 12h45min às 16h45min.
THAYANARA VENTURIN SEGATTE: Local, Escola Municipal Santo Agostinho, situada na Linha Sachet, interior, Quilombo/SC:
Terça-feira dia 29 de agosto de 2023 e Terça-feira dia 05 de setembro de 2023, das 07h45min às 11h45min e das 12h45min às 16h45min E DAS 17h00min às 21h00min.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

         Gabinete do Executivo Municipal, 29 de agosto de 2023.

ALCIONE MARIA BEVILACQUA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Registrada e Publicada
Em___/08/2023
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado

image1.png